
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 
ПРИКАЗ 

 

от 25  марта   2020  года                        г. Белогорск                             № 50 

    

   об организации образовательной деятельности в 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 20.03.2020 №285 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Амурской 

области» на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации», письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических 

рекомендаций», приказом МКУ КОДМ г. Белогорск от 23.03.2020 года № 95 

«Об организации образовательной деятельности в образовательных 

организациях города Белогорск в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции», в целях обеспечения в МАОУ «Школа №3 

города Белогорск»  безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР И.Ф.Искаковой, О.А.Соляник, 

ответственной за работу сайте  МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

Е.Л.Парубенко: 



1.1 Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

с применением дистанционных образовательных технологий с 

30.03.2020 по 10.04.2020 года – ответственные заместители директора 

по УВР. 

1.2 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения, а так же о правилах безопасной 

работы в сети Интернет всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты – ответственные педагоги. 

1.3 При реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, и дополнительных 

общеобразовательных программ обеспечить: 

1.3.1. Составление технологической карты предмета–ответственные 

педагоги; 

1.3.2. Разработку образовательных маршрутов для обучающихся в период 

дистанционного обучения– ответственные педагоги; 

1.3.3. Утверждение режима работы педагогических работников на период 

дистанционного обучения в соответствии с учебной нагрузкой– 

ответственные заместители директора по УВР; 

1.3.4. Организацию контактной работы обучающихся и педагогических 

работников исключительно в электронной информационно-образовательной 

среде - ответственные заместители директора по УВР; 

1.3.5. Использование различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий - ответственные 

педагоги; 

1.3.6. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме -

ответственные педагоги. 

1.4. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации 

образовательных программ воспитательную работу, направленную на 

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных 

ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства-ответственные педагоги. 

1.5. Проинформировать участников образовательных отношений о 

возможности использования различных образовательных платформ, доступ к 

которым открыт для всех участников образовательных отношений -

ответственные заместители директора по УВР. 

1.6. Разместить на официальном сайте МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск» нормативные документы и локальные акты о дистанционном 

обучении, расписание онлайн - консультаций, образовательные маршруты 

обучающихся - ответственный за работу с сайтом. 

 



2. Утвердить расписание онлайн – консульций, календарный учебный 

график классов в условиях дистанционного обрзования (приложение 

№1, №2). 

3. В связи с переносом праздничных дней с января 2020 года на 

05.05.2020 года определить рабочим днем 02.05.2020 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Школа №3 города Белогорск»                      Т.С.Мохова 

 


